
Conselho Municipal de Assistência Social 

Tangará – Santa Catarina 
 
 

 

RESOLUÇÃO N.º 07/2019 

 

 

 

Aprova o Demonstrativo de Serviços e 

Programas do SUAS, IGD SUAS e IGD PBF 

Exercício 2018. 

 

 

O Conselho Municipal de Assistência Social- CMAS, no uso de suas atribuições legais e 

de conformidade coma deliberação constante na Ata n.º 189 de 09 de Dezembro de 2019, e 

 

Considerando que o Demonstrativo Sintético Anual da Execução Físico-Financeira do 

SUAS é o instrumento de Prestação de Contas, no SUASWEB, do cofinanciamento federal 

destinado à execução dos serviços continuados de Assistência Social. 

 

RESOLVE: 

Art. 1 – Fica APROVADO o “Demonstrativo de Serviços e Programas do SUAS, IGD 

SUAS e IGD PBF Exercício 2018”. 

Art. 2 – Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Tangará, 10 de Dezembro de 2019. 

 

 

____________________________ 

  Vandreia Bonassi Rampon 

Vice Presidente CMAS 


